CORPORACAO MUSICAL GUARANY
CNPJ 18.401.315/0001-06 -- Insc. Mun. 0000123608
Rua Ricardo Leite 395, Carneirinhos, CEP 35930-017, Jodo Monlevade, MG

ANEXO |
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n°001/2023

Jo&o Monlevade,20 de Abril de 2023.

llm2. Sr?
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jo&do Monlevade

Assunto: Prestacéo de Contas - Termo de Colaborag&o n°23/2022 — Parcela Unica

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S2. a documentag&o referente & prestagdo de contas composta dos
seguintes anexos:

- Relatério de Execugéo do Objeto — REO — Anexo II;

- Relatério de Execucgéo Financeira - REF — Anexo lII;

- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV;

- Declarag&o da realizag&o da contabilizagéo dos recursos — Anexo Y

Atenciosamente,

Raimundo Nonato Mota
Presidente da OSC

b g
Recebido em: Q_ﬂ_/m/oig Responsavel: powaccu ﬁ%’ﬂv




CORPORAGAO MUSICAL GUARANY
CNPJ 18.401.315/0001-06 -- Insc. Mun. 0000123608
Rua Ricardo Leite 395, Carneirinhos, CEP 35930-017, Jodo Monlevade, MG

ANEXO II

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA Corporagéo Musical Guarany

CNPJ 18.401.315/0001-06
Reforma da Casa da Banda, localizada a Rua Ricardo Leite 395,
Bairro Carneirinhos, em Jo&do Monlevade, para transformar o

OBJETO DA PARCERIA ambiente com condi¢gdes minimas para o bom uso, com
habitabilidade, seguranga e conforto para os usuérios, conformel
detalhado no Plano de Trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO 12 meses

TIPO DE PARCERIA () COLABORAGAO ( x ) FOMENTO () COOPERAGAO

VALOR TOTAL REPASSE R$ 10.000,00
PARCELA UNICA

PRESTAGAO DE CONTAS

VALOR: R$ 10.000,00

DATA DO REPASSE: 16/12/2022

//{, o




CORPORAGAO MUSICAL GUARANY A\

CNPJ 18.401.315/0001-06 -- Insc. Mun. 0000123608
Rua Ricardo Leite 395, Carneirinhos, CEP 35930-017, Jodao Monlevade, MG

1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

— Objetivo Geral:Reformas na Casa da Banda, localizada & Rua Ricardo Leite, 395, bairro Carneirinhos
em Jodo Monlevade. MG.

- Objetivos especificos:-Trocar as telhas quebradas que causam infiltragées e vazamentos, para que

melhore a conservagéo da casa.
-Trocar o piso danificado e desgastado pelo tempo por um mais moderno e de facil higienizagdo. Tornando

0 ambiente mais salubre,

-Realizar reparos na fiagéo elétrica, tomadas, interruptores e lampadas, evitando curto-circuitos,
minimizando riscos e melhorando a seguranga do local.

-Realizar reparos na rede hidréulica, corrigindo vazamentos e entupimentos, evitando odores e
desperdicios de dgua.

-Pintar as paredes internas da sede, tornando o ambiente limpo, corrigindo os danos causados pelas
infiltragbes e tempo de uso do local, reduzindo o mau cheiro causado pelo mofo resultante das
infiltragbes, possibilitando a melhoria na qualidade do ar, tdo necessério aos musicos que utilizam
instrumentos de sopro,

-Proporcionar um ambiente do ar mais agradével melhorando a auto estima e motivagédo dos

musicos.




CORPORAGAO MUSICAL GUARANY

CNPJ 18.401.315/0001-06 -- Insc. Mun. 0000123608
Rua Ricardo Leite 395, Carneirinhos, CEP 35930-017, Joao Monlevade, MG

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

CUMPRIMENTG |JUSTIFICATIVA
i R QUANTIDADE|  NUMERO DE DASAGOES | (S B0
PREVISTA PESSOAS ATENDIDAS|PROGRAMADAS | A/TSDER 2

(X)8IM ( YNAO| ~poevigTA)

Banda.

Executar reformas na sede dq

Diretamente 30
musicos, nas faixas
etarias, de 10 anos a 90
anos e indiretamente
seus familiares e demais
pessoas que
frequentam os ensaios e
reuniées como a
diretoria e pessoas
amantes da arte musical
que sempre frequentam
a sede,




CNPJ 18.401.315/0001-06 -- Insc. Mun. 0000123608

O
CORPORAGCAO MUSICAL GUARANY {%ﬁ
Rua Ricardo Leite 395, Carneirinhos, CEP 35930-017, Joao Monlevade, MG )3/

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

‘ DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAGAO PREVISTAS CUMPRIDAS

Executar reformas na sede dg Aquisi¢cdo de materiais de construgdol Imediatamente apés  a Dez/2022 €
Banda no mercado pelo menor prego entre trésjliberagéo dos recursos. Jan/2023

i ' orgcamentos.
Contratagdo de mao de obra
especializada e devidamente capacitada,
também pelo menor prego entre trés
orcamentos.




CORPORAGAO MUSICAL GUARANY
CNPJ 18.401.315/0001-06 -- Insc. Mun. 0000123608
Rua Ricardo Leite 395, Carneirinhos, CEP 35930-017, Jodo Monlevade, MG

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGAO DE
MATERIAL PERMANENTE

DATA/ LOCALIZAGAO

OBSERVAGOES

Fachada principal antes da reforma

Fachada antes da reforma

Rede hidraulica antes da reforma

Rede Elétrica antes da reforma




X

CORPORAGAO MUSICAL GUARANY
CNPJ 18.401.315/0001-06 -- Insc. Mun. 0000123608 39/
Rua Ricardo Leite 395, Carneirinhos, CEP 35930-017, Joao Monlevade, MG

Piso em reforma

Assentamento do Piso

Reparos Hidraulico e Elétrico




CORPORAC[\O MUSICAL GUARANY
CNPJ 18.401.315/0001-06 -- Insc. Mun. 0000123608
Rua Ricardo Leite 395, Carneirinhos, CEP 35930-017, Joao Monlevade, MG

Novo Piso e Pintura prontos

Novo piso e Pintura Prontos

Piso e Pintura ap6s reforma




CORPORACJ\O MUSICAL GUARANY
CNPJ 18.401.315/0001-06 -- Insc. Mun. 0000123608
Rua Ricardo Leite 395, Carneirinhos, CEP 35930-017, Joao Monlevade, MG

Servigo concluido do Piso e Pintura

Fachada principal ap6s reforma

Jodo Monlevade, 20 de Abril de 2023

Antonio Car‘i;s M\;roun
CPF: 298.902.55)6—59

Raimundo’Nonato Mota
Presidente da OSC

H
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CORPORACAO MUSICAL GUARANY %’/
CNPJ 18.401.315/0001-06 -- Insc. Mun. 0000123608 :
Rua Ricardo Leite 395, Carneirinhos, CEP 35930-017, Jodo Monlevade, MG

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA- REF

0SC PARCEIRA Corporagéo Musical Guarany

CNPJ 18.401.315/0001-06

Reforma da Casa da Banda, localizada a Rua Ricardo Leite 395, Bairro
Carneirinhos, em Jodo Monlevade, para transformar o ambiente com
OBJETO DA PARCERIA condigdes minimas para o bom uso, com habitabilidade, seguranca e
conforto para os usuarios, conforme detalhado no Plano.de Trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO 12 meses
TIPO DE PARCERIA ( ) COLABORACAO ( x ) FOMENTO ( ) COOPERAGAO
VALOR TOTAL REPASSE R$ 10.000,00

PARCELA UNICA

PRESTAGAO DE CONTAS VALOR: R$ 10.000,00
DATA DE REPASSE: 16/12/2022
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CORPORAGCAO MUSICAL GUARANY b
CNPJ 18.401.315/0001-06 -- Insc. Mun. 0000123608
Rua Ricardo Leite 395, Carneirinhos, CEP 35930-017, Joao Monlevade, MG

1 - EXTRATOS BANCARIOS
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12/05/2023 10:28

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CORPORACAO MUSICAL GUARANY

Conta: 0607 | 003 | 00005912-3

Data: 12/05/2023 - 10:28
Més: Dezembro/2022

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mov.

07/12/2022
08/12/2022
09/12/2022
12/12/2022
13/12/2022
14/12/2022
15/12/2022
16/12/2022
16/12/2022
16/12/2022
19/12/2022
20/12/2022
21/12/2022
22/12/2022
23/12/2022
26/12/2022
27/12/2022
28/12/2022
29/12/2022

30/12/2022

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0104

Nr. Doc.

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

161533

000054

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

Vs

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/12/2022&hdnDataFinal=31/12/2022

Histérico

SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA

CRED TEV

TAR CADAST

SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA

SALDO DIA

I-n-ternet::::Bank ing___ CAIXA

Valor

10.000,00 C

36,50 D

Saldo
0,00C
0,00C
0,00C
0,00 C
0,00C
0,00 C

0,00 C

10.000,00 C

9.963,50 C

9.963,50 C
9.963,50 C
9.963,50 C
9.963,50 C
9.963,50 C
9.963,50 C
9.963,50 C
9.963,50 C
9.963,50 C
9.963,50 C

9.963,50 C

171



12/05/2023 10:29 L.ntern_Et:::Banking___CAI XA (l)

26/01/2023 000000 SALDO DIA \ 92,32 C
27/01/2023 000000 SALDO DIA 92,32 C
30/01/2023 000000 SALDO DIA 92,32C
31/01/2023 000000 SALDO DIA 92,32C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0104

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIBC/imprime_ext _periodo.processa?hdnDatalnicio=01/01/2023&hdnDataFinal=31/01/2023



\—‘\

12/05/2023 10:30

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CORPORACAO MUSICAL GUARANY

Conta: 0607 | 003 | 00005912-3

Data: 12/05/2023 - 10:30

Més: Margo/2023

Periodo: 1 -31

Extrato
Data Mov.

01/03/2023
02/03/2023
03/03/2023
06/03/2023
07/03/2023
08/03/2023
09/03/2023
10/03/2023
13/03/2023
14/03/2023
15/03/2023
16/03/2023
17/03/2023
20/03/2023
21/03/2023
22/03/2023
23/03/2023
24/03/2023
27/03/2023
28/03/2023
29/03/2023
30/03/2023

31/03/2023

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al CAIXA: 0800 104 0104

Pt

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/03/2023&hdnDataFinal=31/03/2023

Nr. Doc.

000000
000000
000000
000000
000000
000000
000000
000000
000000
000000
000000
000000
000000
000000
000000
000000
000000
000000
000000
000000
000000
000000

000000

Histérico

SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA

SALDO DIA

| nternet-—BankiNg....CAlXa

Valor

Saldo
128,53 C
128,53 C
128,53 C
128,53 C
128,53 C
128,53 C
128,53 C
128,53 C
128,53 C
128,53 C
128,53 C
128,53 C
128,53 C
128,53 C
128,53 C
128,53 C
128,53 C
128,53 C
128,53 C
128,53 C
128,53 C
128,53 C

128,53 C

n



12/05/2023 10:32 CAIXA - Extrato de Fundos

CAI%A

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagcao

Nome da Agéncia Codigo peragéo misséo J
OAQO MONLEVADE, MG 0607 5823 12/05/2023
undo CNPJ do Fundo rniclo das Atividades do Fundo I
AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/12/2022 Cota em: 31/01/2023
| 0,9590 JL__ 0,9590 10,7486 Il 1,949953 I 1,968654 |
Administradora
lome nderego NPJ da Administradora
aixa Econémica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome CPF/CNPJ Conta Corrente 6s/Ano olha

ICORPORACAQ MUSICAL GUARANY

18.401.315/0001-06

003 .000059123

01/2023 01/01

lAnélise do Perfil do Investidor \Data da Avaliagdo
Resumo da Movimentacgao
Histérico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 0,00 0,000000
Aplicagoes 10.000,00C 5.101,681106
Resgates 10.002,70D 5.101,681106
Rendimento Bruto no Més 17,33C
IRRF 0,77D
IOF 13,86D
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 0,00 0,000000
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito a tributacdo, conforme legislacéo em vigor
Movimentacao Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qtde de Cotas
17 /01 APLICACAO 9.963,50C 5.083,076037
19/01 APLICACAQO 36,50C 18,605068
23/01 RESGATE 10.002,70D 5.101,681106
IRRF 0,77D
|OF 13,86D
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
3,46 077

Informagédes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores 4as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opg¢des de
investimento ao alcance de suas midos, de acordo com seu perfil.

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, compareca & sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endere¢o de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

ISAC: nderego para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sdo Paulo/SP CEP: 01405-001
Ouvidoria: nderego Eletrénico:

0800 725 7474 | https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones da caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

about:blank



\o
CORPORAGAO MUSICAL GUARANY %)
CNPJ 18.401.315/0001-06 — Insc. Mun. 0000123608
Rua Ricardo Leite 395, Cameirinhos, CEP 35930-017, Jodo Monlevade, MG

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE FOMENTO) N°:23/2022

PERIODO: 16/12/2022 A 27/04/2023

RECEITA DESPESA

DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
* SALDO * DESPESAS COM

07/12/2022 RIOR ' R$ 00,00 19/01/2023 | MATERIAIS DE R$ 3.404,17

CONSUMO (item 5)

® REPASSE DA ® DESPESAS COM

16/12/2022 ADMINISTRAGAO R$ 10.000,00 19/01/2023 | PRESTADORES DE R$ 6.470,00
PUBLICA SERVICO (item 7)

23/01/2023 | * RENDIMENTOS R$ 2,70

2710412023 | TOTAL DE R$10.002,70 | 27/04/2023 | TOTAL DE DESPESAS | RS 9.874.17
RECEITAS
SALDO A RESTITUIR
% : s zmeanes | SOERASER RS 128,53

® Om&mwdm@mmmmmma

. OﬂmﬁFummlnvMRmdewmmmﬁd@m,mmow{mda
abertura até o encerramento de conta.

* mmmmmmmmommammwwommoeomm.

e

Femahda Maroun Cota Raimufdo Nonato Mota
Contador da OSC Presidente da OSC




CORPORAGAO MUSICAL GUARANY
CNPJ 18.401.315/0001-06 -- Insc. Mun. 0000123608
Rua Ricardo Leite 395, Carneirinhos, CEP 35930-017, Joao Monlevade, MG

5. DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO
(anexar copias: documentos comprobatoérios, comprovantes das transferéncias e orgamentos)

DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO

COMPROVANTES DAS DESPEsAs| ~ COMPROVANTE
PAGAMENTO
ISCRIMIN. DOS TSR
ITEM |FORNECEDOR [MATERIAIS el DATA DA
DQUIRIDOS ~ [DOCFISCAL [N [EMISS'O VALOR (R$) [TRANSF.
FISCAL ELET.
ATERIAIS DE__|NOTA FISCAL |00125
1) ULETE MOTA ICONSTRUCAO |ELETRONICA [847  l0/01/2023 |R$ 3.404.17 |19/01/2023

TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO

obio

Contador da OSC Presidente da OSC

Femanda Maroun Cota
Contadora - CRC-MG 085078/0-5

CPF: 059.245. L . i nglk
*Caso nao ha?gge%gg %}ees'ggsa, desconsiderar este item na prestagéo de contas e preencher o proximo item. Ao
retirar o item, gentileza respeitar a numeragéo, pois estes anexos seguem a padronizagdo da prestacdo de
contas.

R$ 3.404,17




CNPJ 18.401.315/0001-06 -- Insc. Mun. 0000123608

\J
¥
CORPORACAO MUSICAL GUARANY N \Y/
Rua Ricardo Leite 395, Carneirinhos, CEP 35930-017, Jodao Monlevade, MG

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
(anexar copias: doc. comprobatérios, contratos, RPA,comprovantes das transferéncias e orgamentos)

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

ITEM PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADO DOC. N° DATADA | VALOREM DATA DA
FISCAL EMISSAO R$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL

JORGE MARTINS |MAO DE OBRA
1) QUINTAO CONST CIVIL NFS=E 97 19/01/2023 | R$ 6.470,00 | 19/01/202

TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

R$ 6.470,C

Ferngnzé Maroun Cota Raimunddé Nonato Mota
Contador da OSC Presidente da OSC
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CORPORACAO MUSICAL GUARANY \T
CNPJ 18.401.315/0001-06 -- Insc. Mun. 0000123608 A
Rua Ricardo Leite 395, Carneirinhos, CEP 35930-017, Joao Monlevade, MG

8. COMPROVANTE DE DEVOLUCAO DE RECURSOS - quando for o caso
(anexar comprovante de transferéncia)

ITEM VALOR R$ MOTIVO DA DEVOLUCAO OBSERVACAO

1 128,53 SALDO NAO UTILIZADO NA PARCERIA |Devolvido conforme
comprovante em anexo

Jo&o Monlevade, 20 de Abril de 2023.

Antonio Carlos Maroun
Responsavel pela Prestacéo de Contas
CPF: 298.902.506-59

y
A /
Raimundo, NonatoMota

Presidente da OSC

*Caso néo haja devolug&o de saldo, desconsiderar este item na prestagéo de contas e preencher o proximo item.
Ao retirar o item, gentileza repassar as assinaturas do responséavel pela prestagéo de contas e do presidente da
OSC para o ultimo item preenchido.



™

Agéncia Op. Conta n° ,‘ dv.
CA' WA AVISO DE DEBITO 0607 003 5912 3
CAIXA ECONOMICA FEDERAL [ Dep ghizado’ | v |Data de valorizagéo Tipo |Valor L
83 | 3 128,53
Titular da conta CPF: ‘ N° do documento
CORPORACAO MUSICAL GUARANY 18.401.315/0001-06
O valor abaixo autenticado corresponde a:
DEVOLUGAO DE RECURSOS AO FUNDO MUN DE PATRIMONIO CULTURAL DE JOAO MONLVEDADE, CONTA 0607.006.100080-1. CNPJ 21.857.115/0001-77.
o® O°;“ Autenticagao
o\ ae
27/04/2023 P8 e b
Assinatura [ ,
A\
Gerencia
37.017v01  SIGAT
4 Agéncia Op. Conta n° dv
CA, WA AVISO DE CREDITO 0607 006 100.080 | 1
CAIXA ECONOMICA FEDERAL “Crédi 10 CL Dv|Data de Valorizacéo Tipo Valor
45 |0 128,53
Titular da conta CPF: N° do documento
FUNDO MUN DE PATRIMONIO CULTURAL CNPJ 21.857.115/0001-
O valor abaixo autenticado corresponde a:
RECURSOS DEVOLVIDOS PELA CORPORAGAO MUSICAL GUARANY, CNPJ 18.401.315/0001-06
Autenticagéo
27/04/2023 :
Assinatura :
Geréncia l
37.017 v01 SIGAT
’ A

Ly ki . I -o4

i
/é"éw‘/:»/ ;



CORPORAGCAO MUSICAL GUARANY
CNPJ 18.401.315/0001-06 -- Insc. Mun. 0000123608
Rua Ricardo Leite 395, Carneirinhos, CEP 35930-017, Jodo Monlevade, MG

ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Eu, Raimundo Nonato Mota, Presidente do (a) quporagéo Musical Guarany, inscrito no CPF sob
o n° 204.208.896-04, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagéo da
Sociedade Civil, Corporagéo Musical Guarany, mantera em seu arquivo os documentos originais
que compdem a prestagéo de contas da parceria referente ao Termo de Colaboragéo/Fomento

n® 023/2022..

Jo&o Monlevade,20 de abril de 2023

e

Réimundo Nonato Mota
“Presidenta'da OSC




CORPORAGAO MUSICAL GUARANY
CNPJ 18.401.315/0001-06 -- Insc. Mun. 0000123608
Rua Ricardo Leite 395, Carneirinhos, CEP 35930-017, Joao Monlevade, MG

ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE
CIVIL

DECLARAGAO

Eu, Raimundo Nonato Mota, Presidente do (a) Corporagéo Musical Guarany, inscrito no CPF sob
o0 n° 204.208.896-04, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que Fernanda Maroun
Cota, inscrito no CPF sob o n° 059.245.326-07, CRC n®, €0 contador responsavel pela referida
Organizagéo da Sociedade Civil e que seu registro esta regular junto ao Conselho Regional de

Contabilidade, conforme cépia anexa.

Jogo Monlevade,Z(? de _ABLLL de _LO23 .

o

Raimundo Nonato Mota
Presidente da OSC

fud.

FernéoJa Maroun Cota
Contador
CRC MG 085978/0-5

Obs: Certidao Negativa de Débitos Profissionais do Contador perante o Conselho Regional de
Contabilidade (CRC).




19/04/2023, 20:04 about:blank

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO DE HABILITAGAO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se habilitado para o exercicio da profiss&o contabil.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME....c.ccoiiiiin : FERNANDA MAROUN COTA
REGISTRO.......... . MG-085978/0-5
CATEGORIA........ : CONTADOR

OPFL istinisans : ***.245.326-**

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor & respectiva agéo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 19/04/2023 as 20:03:52.
Valido até: 18/07/2023.
Cédigo de Controle: 678997.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

Zaif
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REFORMA DA CASA DA CORPORAGCAO MUSICAL GUARANY

Rua Ricardo Leite 395, bairro Carneirinhos, Jodo Monlevade/MG

ORCAMENTO DE MAO DE OBRA
1. Reviséo e reparos do telhado...............c..ccevee. R$ 600,00
2. Revisdo e reparos da rede elétrica.................. R$ 700,00
3. Reparos na rede hidraulica............................ R$ 450,00
4. Assentamento de 40 m2 de piso ceramico,
INCIUBIVE TOEAPEB. . .........oimviseeisramimsinarnyivoioss R$.4.000,00
5. Pintura interna (paredes e tetos),
de quatro comodos e corredor.............c.vevininne R$ 1.900,00
i R R$ 7.650,00

¥

Orgamento feito apés visita ao imével a ser reformado.
Os servigos executados, deverao ser pagos apés concluséo das obras.
Esta proposta tem validade de 30 dias.

Jodo Monlevade, 02 de Janeiro de 2023

Marcelo Costa Lima
Construtor
CNPJ 15.100.172/0001-04
Rua Vitéria da Conquista 180 Tanquinho |
Jodo Monlevade - MG

',// 7 L
(5/’(/('/"(



17/01/2023 08:47

about:

blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

MATRIZ

NUMERO DE INSCRIGAO
15.100.172/0001-04

CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO 27/02/2012

NOME EMPRESARIAL
MARCELO COSTA LIMA 04551708607

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
Rk kkkkk ME
CODIGO E DESCRIGAO DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
43.99-1-03 - Obras de alvenaria
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
43.30-4-05 - Aplicagdo de revestimentos e de resinas em interiores e exteriores
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
-4 | 213-5 - Empresério (Individual)
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R VITORIA DA CONQUISTA 180 kit
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
35.931-288 TANQUINHO JOAO MONLEVADE MG
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
(31) 3852-7366

ek

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

sk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 27/02/2012

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Rk kkdd

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 17/01/2023 as 08:47:25 (data e hora de Brasilia).

about:blank
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REFORMA DA CASA DA CORPORAGAO MUSICAL GUARANY

Rua Ricardo Leite 395, bairro Carneirinhos, Jo&o Monlevade/MG

ORCAMENTO DE MAO DE OBRA
1. Revis&o e reparos do telhado..............c.oev R$ 370,00
2. Reviséo e reparos da rede elétrica.................. R$ 500,00
3. Reparos na rede hidraulica............................ R$ 300,00
4. Assentamento de 40 m2 de piso ceramico,
INCIUSIVE rodapés.........cccvvviiiiuiiinniiiiiiiiannnn R$.3.600,00
5. Pintura interna (paredes e tetos),
de quatro cdmodos e corredor..............c.eeuvn R$ 1.700,00
TR .. ey o irs s PR BLHT 00

Orgamento feito ap6s visita ao imével e vistoria nas demandas apresentadas para
as reformas.

Os servigos executados, deverdo ser pagos de acordo com o andamento das obras.
Esta proposta tem validade de 30 dias.

Jodo Monlevade, 02 de Janeiro de 2023

artins Quintao
Construtor

CNPJ 17.794.245/0001-30

7 .
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

i pi COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | 507 o
17.794.245/0001-30 CADASTRAL 21/03/201

MATRIZ

NOME EMPRESARIAL

JORGE MARTINS QUINTAO 37227467600

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) FI’WOSTE

CODIGO E DESCRIGAO DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
43.99-1-03 - Obras de alvenaria

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
49.30-2-01 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, municipal.

B [coweo E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
| 213-5 - Empresaério (Individual)

1

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R NOVA LIMA 44 APT5A
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
35.930-244 LUCILIA JOAO MONLEVADE MG
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
CONTABILIDADESELMO@GMAIL.COM (31) 3851-1818
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Fedkdkk
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 21/03/2013
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
dekekddkdedh ke RARRRARS

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 17/01/2023 as 08:45:39 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

about:blank
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PROPOSTA COMERCIAL

« ORCANMENTO N°.
012-23

+ DADOS DO CLIENTE:
CORPORACAO MUSICAL GUARANY

ENDEREGO: Rua Ricardo Leite, 395, bairro Carneirinhos, Jodo Monlevade/MG

e OBJETO/LOCAL:

REFORMA DA CASA DA CORPORACAO MUSICAL GUARANY

Jodo Monlevade, 02 de janeiro de 2023.

O HORIZONTE olouom.svaas e il
JE7VARY, zssrmoowz |Nsc EBHT 382874, 420-0057 Ry 60 ST




1 - OBJETIVO

1.1 — O objetivo da Degraus é apresentar & CORPORA CAO MUSICAL GUARANY as condigées
comerciais que pelas quais se propde os Servigos de reforma na casa da corporagao.

2 — BASE PARA ELABORACAO

2.1 — A presente proposta foi elaborada com base nos projetos, documentos, visita técnica e
informagédes prestadas por representantes da CORPORACAO MUSICAL GUARANY.

3 - PRAZO DE EXECUCAO

3.1 — O prazo para a efetiva execugio dos servigos é de 45 (Quarenta ¢ Cinco) dias corridos, a
contar da data de autorizagdo para inicio.

4~ ORCAMENTO
4.1 — Preco

O nosso prego global estimado para execugdo dos servigos objeto desta proposta é de RS 7.950,00
(Sete mil, novecentos e cinquenta reais) conforme anexo Planilha de quantitativos abaixo.

ORCAMENTO DE MAO DE OBRA
1.Reviséo e reparos do telhado......................... R$ 550,00
2.Reviséo e reparos da rede elétrica.................... R$ 800,00
3.Reparos na rede hidraulica..................c.oev R$ 500,00
4. Assentamento de 40 m2 de piso ceramico,
R EDUIRES. .. ... ... oiiianiaiesnivisians inus R$.4.000,00
5.Pintura interna (paredes e tetos),
de quatro cdmodos e corredor........................ R$ 2.100,00
T R R R$ 7.950,00

4.2 - Pagamento

A definir na assinatura de contrato.




5-VALIDADE

5.1 — A presente proposta tem validade de 30 (Trinta) dias corridos a contar da data de sua
apresentagdo, findos os quais estard sujeita a confirmagdo da Degraus.

71, 1.427 339/0001 -02]

Degraus Engenharia ¢ Empreend. Imob Lrda

CNPJ: 71.427.389/0001-02 egmys Engef%dagfmp Imab, Lida,

Romualdo Fernandes Lima
/o Rua Alforto Scharle, 30

rzonte - CEp 359
Jodo Monlevade - M63 -

%@ ok

RUA ALBERTO SCHARLE, 300 « B. NOVO HORIZONTE - JOAD MONLEVADE - MG
CNPJ: 71,427 389/0001-02 - INSC. EST.: 362 874 420-0057
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

DATA DE ABERTURA

NOENO O FNCAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | 3577500

gAfrZ;Il.inBSIOOM-OZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
DEGRAUS ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
Fekeskekdk ek ' DEMA'S

CODIGO E DESCRIGAO DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
43.99-1-99 - Servigos especializados para construgéo néo especificados anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

01.61-0-03 - Servigo de preparagio de terreno, cultivo e colheita

36.00-6-01 - Captagéo, tratamento e distribuigdo de dgua

36.00-6-02 - Distribuigéo de dgua por caminhdes

~" | 37.02-9-00 - Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestéo de redes

41.10-7-00 - Incorporagdo de empreendimentos imobiliarios

42,12-0-00 - Construgéo de obras de arte especiais

42,22-7-02 - Obras de irrigagao

42.99-5-99 - Outras obras de engenharia civil ndo especificadas anteriormente

43.13-4-00 - Obras de terraplenagem

43.91-6-00 - Obras de fundacdes

43.99-1-04 - Servigos de operagdo e fornecimento de equipamentos para transporte e elevagéo de cargas e pessoas para
uso em obras

49,23-0-02 - Servigo de transporte de passageiros - locagdo de automévels com motorista
71.12-0-00 - Servigos de engenharia

71.20-1-00 - Testes e analises técnicas

77.11-0-00 - Locagdo de automéveis sem condutor

77.32-2-01 - Aluguel de maquinas e equipamentos para construcéo sem operador, exceto andaimes
77.32-2-02 - Aluguel de andaimes '

78.20-5-00 - Locagdo de méo-de-obra temporaria

81.29-0-00 - Atividades de limpeza nao especificadas anteriormente

81.30-3-00 - Atividades paisagisticas

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R ALBERTO SCHARLE 300 EAERAER

= BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
35.930-074 NOVO HORIZONTE JOAO MONLEVADE MG
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
ADMINISTRATIVO@DEGRAUS.ENG.BR (31) 3852-1111

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Wk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA . 27/11/1999

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

wkkkkhdkd Vet ek

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 17/01/2023 as 08:56:52 (data e hora de Brasilia). Pégina: 1/2
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO
71.427,389/0001-02
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
22/12/1993

NOME EMPRESARIAL

DEGRAUS ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
82.11-3-00 - Servigos combinados de escritério e apoio administrativo

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empreséria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R ALBERTO SCHARLE 300 ik, A

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
+.1 35.930-074 NOVO HORIZONTE JOAO MONLEVADE MG

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

ADMINISTRATIVO@DEGRAUS.ENG.BR (31) 3852-1111

kkk &k

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
27/11/1999

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

ﬂl’y&?éo ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrugédo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
I TG g8 ™ 7/0112023"48 08756752 (data & Hora dé Brasilia). paginar2/2
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% DOGUMENTO AUXILIAR DE VENDA - ORGAMENTO VALIDO ATE 14/01/2023 )
Ulete Mota. NAO E DOCUMENTO FISCAL - NAO E VALIDO COMO RECIBO E COMO GARANTIA DE MERCADORIA
e /] NAO COMPROVA PAGAMENTO
N Documento: DAV000073053¢  Data: 09/01/2023 16:49:11  Vendedor: 16-MARCO AURELIO

Cliente: 08313-CORPORACAO MUSICAL GUARANY
CORPORACAOQ MUSICAL GUARANY
RUA RICARDO LEITE, 395
NOSSA SRA CONCEICAQ, JOAO MONLEVADE - MG, CEP 35930-017

ULETE MOTA E CIA LTDA

CNPJ: 24.231.276/0001-49 |E: 362.027.210/0065
AV. GETULIO VARGAS, 5166

CARNEIRINHOS, JOAO MONLEVADE - MG

Telofone: (31)3852-6101 Celular: (31)3852-6101 Telefone: Celular:
www.uletemota.com.br - administracao@uletemota.com.br CNPJ: 18.401.315/0001-06 IE:
Item Cédigo Qtde UN CST Descrigédo ' Fabrica Pr.Unitario Total
1 600782DT22092 42,5 MT 060 REV LUME 60X60 600782-NAPOLI LUME 35,70 1.517,25
2 11030602 1 BA 060 TUBO ESG TIGRE 50 MM ' PVC TIGRE TUBO 71,70 71,70
3 9799 2 UN 060 TOR PIA METAL 1159 C23 C/BICO METALPLAS 65,00 130,00
4 26240514 2 UN 060 JOELHO ESG 90GR 50 MM TIGRE  PVC TIGRE ESGOTO 3,13 6,26
5 26366950 1 UN 060 TE ESG. 50 X 50 MM TIGRE PVC TIGRE ESGOTO 7,44 7,44
6 27131328 it UN 060 CX SIFON TIG 250X172X50MM GOR PVC TIGRE SIF 69,00 69,00
7 6680 100 MT 060 CABO FLEXIVEL 750V 1,5 MM CONDUMIG,SIL 1,19 119,00
8 LGX030 10 UN 060 PIAL POP LGX030 CJ.1 TOM 10A PIAL LEGRAND 7,90 79,00
9 LGX010 10 UN 060 PIAL POP LGX010 CONJ.1 INT SI PIAL LEGRAND 6,40 64,00
10060 10 UN 060 LAMP LED 12W KIAN A85 BRANCA  KIAN 10,00 100,00
| 7415656 6 UN 080 LAMPADA LED TUB 18W T-8 6,5K LORENZETTI SA LAMPADA 22,00 132,00
12 DR4702.45 2 UN 060 RENNER DUCRYL 18LTS BCO GELO RENNER 275,00 550,00
13 9043 20 UN 000 LIXA DAGUA # 150 (331Q) 3M 2,15 43,00
14 5202594 2 UN 000 MASSA CORRIDA PVA CORAL CORAL AKZO 34,50 69,00
15 6768 2 UN 000 FITA CREPE USO GERAL BCA 24MM ADERE 5,70 11,40
16 6937 2 UN 000 TRINCHA ATLAS 396 - 2.1/2 ATLAS 8,96 17,92
17 1228 1 UN 000 ROLO LA 23 CM ANTIGOTA 321/10  ATLAS 26,70 26,70
18 9252 1 UN 000 CABO ROLO PINTURA COMUM (330/ ATLAS 9,50 9,50
19 9105 2 UN 000 AGUARRAZ MG 900 ML DISSOLMINAS 28,00 56,00
20 54502559 1 UN 0860 FITA ISOL TIGRE PERFORM 20MTS PVC TIGRE ELETRICO 12,30 12,30
21 4965 10 UN 080 REJUNTE 1 KG CINZA ARTICO (ES QUARTZOLIT 9,30 93,00
22 1400029 13  UN 080 ARGAM.ELIANE BASIC AC120KG ELIANE 16,90 219,70
Qtde Total Itens: 241,500 Peso Total: 0,00 Valor Bruto: 3.404.17
Observagéo: Descontos: 0,00
Forma de Pagto: DINHEIRO 3.404,17 Valor Total: 3.404,17
s CORPORACAO MUSICAL GUARANY
E VEDADA A AUTENTICACAO DESTE DOCUMENTO N° DO DOCUMENTO: DAV0000730534

1

ww emcsistemas.com.br

[24.231.27 6/0001-49]
Ulete Mota e Cia L.tda.

Av. Getitlio Vargas, 5.166
Carneirinhos - CEP 35.930-003

Jo#o Monlevade - MG



Corporagdo musical Guarany

CNPJ- 18.401.315/0001-06 Rua Ricardo Leite N:395 B: Nossa senhora da Conceigdo —Jodo

Monlevade Telefone: 9 8760-0189 E-mail: antonioamarain @gmail.com

1. Cotagdo de prego:

ITEM | UNID. DESCRICAO QUANT. | VALORUNIT. | VALORTOTALA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL
A PRAZO PRAZO A VISTA AVISTA
1 M? | piso Majopar 3752 58x58 42,30 RS 33,90 RS 1.433,97 | R$ 32,20 RS 1.362,06
2 SC | argamassa AC-1 Quartzolit 20kg | 13 RS 19,15 RS 248,95 R$ 18,20 RS 236,60
3 PT | rejunte polimérico cinzagrey | 10 RS 38,50 R$ 385,00 | RS 36,60 RS 360,00
4 PC | tubo esgoto 50mm tigre 1 RS 78,90 RS 78,90 RS 74,95 RS 74,95
5 PC | joelho esgoto 50mmx90 tigre 2 RS 3,50 RS 7,00 RS 3,35 RS 6,70
6 UN | te esgoto 50mm x 50mm tigre |1 RS 8,00 RS 8,00 RS 7,60 RS 7,60
7 UN | cxgordura 250 x 17 2x 50 tigre | 1 RS 75,90 R$ 7590 | R$ 72,10 R$ 72,10
8 UN | torneira 1130 amarela ¢/bico 2 RS 41,90 RS 83,80 RS 39,80 RS 79,60
9 MT | cabo flexivel 1,5mm 100 RS 1,39 R$ 139,00 | R$ 1,32 RS 132,00
10 PC | fitaisolante 20mt tigre 1 RS 7,70 RS 7,70 RS 7,30 RS 7,30
& UN | tomada Fame sb 10amp 10 RS$ 11,10 RS 111,00 R$ 10,55 RS 105,50
.22 | UN | interruptor bs 1 tc Fame 10 RS 8,70 R$ 87,00 | R$ 8,25 RE82,50
13 | UN |l1ampadaled 12w 6500k |10 | R$12,90 | RS 127,00 R$ 12,25 | R$122,50
14 | UN |lampada tubular 18w 6 RS 29,90 R$ 179,40 | RS 28,40 RS 170,40
15 GL | bemalar 18l branco gelo RS 221,50 R$ 443,00 | R$210,45 | R$420,90
16 | GL | massa corrida 6kg coral 2 RS 39,90 R$ 79,80 | R$ 37,90 RS 75,80
17 FL | lixa d’4gua 150 20 RS 2,30 RS 46,00 RS 2,19 RS 43,80
18 PC | fita crepe 18mm x 50mt 2 RS 4,50 RS 9,00 RS 4,30 RS 8,60
15 | PC | Wocha®a®IN | |2 RS 8,60 R$17,20 ! R$815 | RS1630
20 PC . |mic W 28amitigre 1376 |1 | | RSZEO . || aS?E0  lmeEas T imsyas
21 PC | cabo p/rolo 330/23sr 11 " R$8,00 | R$8,00 |R$7,60 RS 7,60
22 LT | aguarras 900ml 2 RS 26,90 RS 53,80 "l RS 25,55 RS 51,10
R# 3454, 1€

Local de entrega: Rua Ricardo Leite N:395 B: Nossa senhora da Concei¢do — Joa Monlevade
E-mail do fornecedor: contato@katuny.com.br

Telefone: (31) 3851-6242

Data da cotagdo: 09 /01 /23 Validade da proposta: 2 dias (11/01/2023)

Assinatura:__@@

R\

Carimbo e CNPJ do fornecedor:

| 25.978.529/0001-05

Depésito Katuny Lida.

Av. Armando Fajardo, 3.776 A
Cruzeiro Celeste - CEP 35.931-073

i

o J0d0 Montevade - MG

©0 valor d prazo pode ser em até 10X cartdo.
& O valor a vista estd para pagamento em dinheiro ou PIX

.gEstoque sujeito a conferéncia no ato da compra.

/7%



CORPORACAO MUSICAL GUARANY
CNPJ 18.401.315/0001-06 - Rua Ricardo Leite 395 - Bairro N. 8. Concei¢ao
J Mde MG - Telefone 9.8760.0189 - e-mail: antoniocmaroun@gmail.com

Cotacéo de preco

Carimbo CNPJ do fornededor:

Hei

ITEM | UNID. DESCRICAO QUANT. | VALORUNIT, | VALOR TOTAL
1 m2 | PisoMajopar58x58 A { 42,30 IR 4A V220 K
2 sc Argamassa AC1 Quartzolit 20 kg 13 { 3. 63 e i (7{ (b
3 pte1kg | Rejunte polimerico 1kg / ,ll(mmg 10 2 (s 3 CQQ s f
4 pc Tubo Esgoto 50 mm Tigre 1 Cs iy (o
5 pc joelho Esgoto 50 mm Tigre 2 ’5 [ iy ¢ YU\
6 un Té Esgoto 50 mm Tigre 1 3 T 'l
7 un Cx Sifonada 250x172x50 Tigre 1 (? g. P
8 un Torneira Pia metal com bico 2 L, 7 g 432, 56
9 mt Cabo flexivel 1,5 mm 100 1.4¢ 144,22
10 pc Fita Isolante 20 mts i 1 //\ 7. P il
1 un Tomada 10 A 10 /( L) /\ (é /3 y “,(.
12 un interruptor simples 10 13 4% 4 3 7 18
13 |un Lampada LED 12 W 10 13 2201 43 a9
14 un Lampada LED tub 18 W A 6 Al 20k 163 12
|18 gl18ls | Tinta Renner/Bemalar 18 | C AW/‘X/F/\ 2 / {{, 0% [4 o 1 O
16 gl Massa Corrida Coral 2 & Q. %C) / (7@ , ‘7 £
17 fl Lixa Dagua 150 20 /4 N /.7 2. 29
18 pc Fita crepe 18 mm x 50 m 2 & 2.8 4 /]‘ G F
19 pe Trincha atlas 2 1/2 2 o e /(,"g
20 pc Rolo de L& 23 cm antigotas ’ 1 A B 56 4 b e
21 pc Cabo ara rolo atlas 1 /[ 0 | 5 S s AW QP
. Aguarrés 900 mi 2 14 .20 A0 4§
Local de entrega: Rua Ricardq Leite 395 - B. N. 8. Conceigéo - Jodo Mor:le?/;c;;L 3 é L/i 32
E-mail do fomecedor N0 LN L) 6 0 IS o ol R
Telefone:_ 1) & VA LADE i
Data da cotacgo: (X / O\ / )00% Validade da proposta \S &VU’D
Assinatura K VoA £ i s !
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RECEBEMOS DI ULETE MOTA E CIALTDA 03

EMISSAQ. 10/01/2023 -

PRODUTOS / SERVIGOS CONSTANTIES DA NOTA FISCAL INDICADO AG LADO
DEST. / REM.: CORPORACAQ MUSICAL G

UARANY - VALOR TOTAL: RS 3 404,17

NF-e

DATA Dis RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N° 000125847
SERIE 001

IENTIE IC;\('A\)IX)EMITFNI’E DANFE T
ULETE MOTA E CIA LTDA DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA s
AY. GETULIO VARGAS, 5166 - HAVE DB ACESS
CARNEIRINHOS - CEP:35930-003 - JOAO (l) gxg{:DA 3123 0124 2312 7600 0149 5500 1000 1258 4712 8109 7343
MONLEVADE - MG P :
: Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
} TEL: (31138526101 - FAX: (31)3852-6101 N° 000125847 fl. 1 /2 www_nk‘f“zc“dn.';m,.br,pom,
! wowstiinmmmen | W ww.uletemota.com.br SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
" NTE RN L B WERACAC PROTOCOLO DE I\U‘I‘t)RI/.ACAO DE USO
! vVenda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros em op 131235149447098
‘ IR TOESTADUAL lNSCRI(?\O ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ/CPF
| 3620272100065 24.231.276/0001-49
DESTINATARIO / REMETENTE
TIOME T RAZAO SOCIAL CNPI /P DATA DA EMISSAO
CORPORACAO MUSICAL GUARANY 18.401.315/0001-06 10/01/2023
FNDERECO BAIRRO /DISTRITO CEP DATA SAIDA ENTRADA
RUA RICARDO LEITE, 395 NOSSA SRA CONCEICAO 35930-017 10/01/2023
[(§IRE) FONE /FAX UF INSCRICAO ESTADUAL TORA DA SAIDA
.JOAO MONLEVADE MG 08:46:00
ALCULO DO IMPOSTO
[TIASI DE CALCULO DO ICMS VALOR 1X) ICMS BASE CALC, ICMS SUBST. VALOR 10 ICMS SURST, VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL 1DOS PRODUTOS
233,52 49,32 0,00 0,00 1.104,41 3.404,17
N O X0 FRETE VALOR %) SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA N\TlA
i .00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.404.17 .
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
1/ A NOCTAL FRETE POR CONTA CODIGOANTT PLACA X VEICULO OF CNPI/CPF
9 - SEM FRETE
{ i REGO MUNICIPIO uF INSCRIGCAO ESTADUAL
FTTRRTBATT TNPIGIE MARCA NUNERACAC) PESO BRUTO TESO LIQUING
L
DABOS DO PRODUTO / SERVICOS
Umi:e:)_f:g,mi” ; | DESCRIGAO DU PRODUTOY SERVICO & | Nemesi | est oo unn.| QoA [ itkio - r)h%‘(;:&'}u IX&'J?% (.I\IIB\?(I.‘M.\ i |‘£‘_A§§§{ p b M.[m Jm;::\
6007820 1220922 Rg\é TLLJME 60X60 600782-NAPOLI MATE 69072204 060 |5405 [MT 42,50 35,7000) 000 1517,25 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,00
ACET.
11030602 TUBO ESG TIGRE 50 MM 39172300060 [5405|BAR " 100[  74,7000| | 0,00 71,70 0.00| - 000] - 000| 000|"0.00
799 I:?BRg cf’lA METALPLAS 1159 C23 22CM 84818011 060 |5405 |UN 2,00 66,0000] 0,00 130,00 0,00 0,00 0.00| 0,00| 0,00
|
26240514 JOELHO-ESG 90GR 50 MM TIGRE 39174090 060 [6406 [UN 2,00 "3,1300| 0.00|. 6286 0,00] - opo| 000|000 000
16366950 TE ESG. 50 X 50 MM TIGRE 39174090 060 |5405 |UN 1,00 7.4400] 0,00 7.44 0,00 0,00 0,00| 0,00| 0,00
31328 ﬁ;(OSRIg?J: AT_)lciﬂts 250X172X50: MM | 3917409 080 |5406 {UN 1,00| - 69,0000 0,00, 69,00 0,00 0,00 0,00| 0,00[ 0,00
080 CABO FLEXIVEL 750V 1,5 MM 85444904060 [5406 [MT '100,00; 1,1900 0,00 119,00 0,00 0,00 0,00| 0.00| 0.00
II.GXUSO PIAL POP LGX030 CONJ.1 TOMADA 2P+T.  |.8536691¢ 080 5405 |UN 10,00/ . 7.9000 0,00 79,00 0.00 "0,00| 0,00] 0,00f 0,00
{Luxo10 PIAL POP LGX010 CONJ.1 INT SIMPLES 85365090 060 {5406 |UN 10,00 6,4000) 0,00 64,00 0,00 0,00 0,00 0,00{ 0.00
110060 LAMPADA LED 12W KIAN A85 BRANCA 85395200 060. 15405 |UN 10,00/ 10, 0,00|  100,00) 0,00] . _.000]; 000]:000] 000
1415656 LAMPADA LED TUB 18WT-8 6,5K 85395200 060 |5405 [UN 6,00 22,0000 0,00 132,00 0,00 0,00 0,00 0.00| 0,00
L LORENZETTI
1R4702 45 RENNER DUCRYL 18LTS BRANCO GELO __ | 3209101q._060 [5405 JUN 20| - 275,00 000| 560,00 0,00 000[ 000 0.00| 0,00
9043 LIXA DAGUA # 150 (331Q) LR 68052000 000 [5102 JUN _ 20,00 2,1500] 0,00 43,00 43,00 7.74 0,00{18,00| 0.00
9202554 MASSA CORRIDA PVA CORAL GALAQ - 32141020000 |5102/|UN. 2,00] . 34,5000 000| 69,00 69,00| 1242 0,0018,00/ 0,00
13768 FITA CREPE USO GERAL BRANCA 24MM 48114110000 |5102 |UN 2,00 5,7000) 0,00 11,40 11,40 2,05 0,0018,00] 0,00
loar TRINCHA ATLAS 396-2.1/2" . 196034094000 |5102 |UN 2:00] _ 89600[" o000|  17gz| 17.92] - 323 0,00/18.00} 0,00
1208 ?ﬁ'ﬂ, Lsﬁ; é\TLAS 23 CM ANTI-GOTA 9603401q 000 |6102 [UN 1,00 26,7000 0,00 26,70 26,70 4,81 0,0018,00| 0,00
0252 g:\'sog./; aas%o PINTURA.COMUM 73269094, 000 {6102 |UN 1,00( 9,6000{ 0,00 9,50 9,50 1,74|." .0,0018,00| 0,00
9105 AGUARRAZ MG 900 ML 2710123d 000 5102 [UN 2,00 28,0000! 0,00 66,00 56,00 17,36 0,00 31,00| 0,00
54502669 FITAISOLANTE TIGRE 20 MTS 39191024 060 |5405.|UN 1,00 12,3000 0,00, 12,30 | 000/ 0,00 °0,00/| 0,00{.000
PERFORMACE 1 : i i i e g8 i i
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
DAV: 0000730541 Trib aprox R$ 485,55 Federal e R$ 618,85 Estadual Fonte:
13PT/empresometro.com.br BEASCD CST 60 - ICMS retido anteriormente por ST: Base de
Caleulo R$ 2.539.37 Valor R$ 271.99 ICMS proprio do Substituto: Valor R$ 179,65
Formas de Pagto.: Dinheiro R$ 3.404,17 MD-5: 6db93¢3c03574dd8776ead3e594 12a8
o —
//,(flé/' e
e 4
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NOTA FISCAL ELETRONICA

CHAVE DI ACESSO
3123 0124 2312 7600 0149 5500 1000 1258 4712 8109 7343

AV. GETULIO VARGAS, 5166 - -
CARNEIRINHOS - CEP:35930-003 - JOAO 0 - ENTRADA l
Ulete.M (a- MONLEVADE - MG o LS AmA Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
ecogyp TR ©O)R8s2l0L- FAX: (31)3852-6101 N° 000125847 fl.2 /2 ; e e Sasodi;govibrvportal
b4 0Lk L AL A €ALR wiw.uletemota.com.br SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
STRTUREZA DE OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros em op 131235149447098
TTSCRICACESTADUAL TNSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. NP3/ CPF
3620272100065 24.231.276/0001-49
CONTINUACAO DOS DADOS DO PRODUTO/SERVICOS
RS O i et b o Troe T | omer | vt | st | v | eadtlioms | O3 | YR T o
4665 REJUNTE 1 KG CINZA ARTICO 3214900q 080 |5405 [UN 10,00 9,3000! 0,00 93,00 0,00 0,00 0,00 0,00( 0,00
(ESCURO) QUART '
1400029 )I:'F:%ARP':.AELIANE BASIC AC1 20 KG 32149000 080 |5406 |[UN 13,00 16,9000 | 0,00 219,70 0,00 0,00 0,00 0,00( 0,00
-




MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE Numero da Nota Fiscal
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 97
Série: E
Data Emissdo:  19/01/2023
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS—E Certificagao: F1DD2-02BCB
DADOS DO PRESTADOR
Nome/Razéo Sogial: JORGE MARTING QUINTAQ
Nome Fantasia: M
CNPJICPF: 17.794.245/0001-30 Insc. Municipal: 125009 lnfc. Estadual:
Enderego: RUA NOVA LIMA N 44
Bairro: APT® 05 Compl.:
Municiplo: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-244
E-mail: _selmocontabllidade@yahoo.com.br Telefone: 31996941818
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razao Social: CORPORAGAQ MUSICAL GUARANY
CNPJICPF: 18.401.315/0001-06 nsc. Municipal: 123608 Iinsc. Estadual:
Enderego: RUA RICARDQ LEITE N°: 395
Bairro: N SRA DA CONCEIGAO Compl.:
Municipio: JOADO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-017
E-mail: Telefone:
DISCRIMINACAO DO SERVIGO
PRESTAGAQ DE SERVICOS
REFORMA PREDIAL
item Tributavel| Qtde.| VI. Unitario R$ Total R$
REFORMA PREDIAL Sim 1,00 6.470,0000 6.470,00
Valor Tributével: Valor néo Tributével:
R§ 6.470,00 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA RS 6.470,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do I1SS:
0,0 ,00 R$ 0,00 R$ 6.470,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Qutras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de limpostos: Federals R$ 0,00 Estaduals R$ 0,00 Municipals R$ 0,00 ] VALOR LIQUIDO DA NOTAl R$ 6.470,00
1O
7.02 - Execugdo, por administragéo, empreitada ou subempreitada, de obras de construgéo civil, hidraulica ou elétrica e de outras obras semelhantes,
inclusive sondagem, perfuragdo de pogos, escavacgdo, drenagem e irrigagdo, terraplanagem, pavimentagdo, goncretagem.
ou
Més de Competéncia: 01/2023 Local do Recolhimento: JOAC MONLEVADEIMG Data Geragdo: 19/04/2023 00:00:00
Recolhimento: Sem Retengédo Tributag@o: Microempresério Individual (MEl)
CNAE: 4399103 Empresa Optante do Simples Nacional
Observagbes:
O contetido deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.
Impresso em: 19/01/2023 as 09:32:45
Recebi(emos) de: JORGE MARTINS QUINTAO NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletronica. Numero: 97
Certificagdo

T AL
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12/05/2023 10:34

CAIXA

TEV Enviada
Via Internet Banking CAIXA

In-te-Rnet___Ba n:king CAlXa

Conta origem: 0607 / 003 / 00005912-3

Conta destino: 0607 / 003 / 00001511-8

Quantidade de vezes:

Nome destinatario: ULETE MOTA E CIA LTDA

Valor: R$ 3.404,17

Data de débito:

Data/hora da operacdo:

19/01/2023

19/01/2023 15:15:03

Cédigo da operagao: 191515
Chave de seguranca: K7KW43081WW4TUKS

Operacéo realizada com sucesso conforme as informagobes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Al6 CAIXA: 0800 104 0104

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_transferencia_enviada.processa

11



12/05/2023 10:34 l.n.ternet B-anking...CAIxA

CAIXA

TEV Enviada
Via Internet Banking CAIXA

Conta origem: 0607 / 003 / 00005912-3

Conta destino: 0607 / 1288 / 0007714771934

Nome destinatario: JORGE MARTINS QUINTAO

Quantidade de vezes:

Valor: R$ 6.470,00
Data de débito: 19/01/2023
Data/hora da operagao: 19/01/2023 15:20:46

Cédigo da operagdo: 191520
Chave de seguranca: 0UX5G2MV8ZGZ8FGJ

Operacgao realizada com sucesso conforme as informagées fornecidas pelo cliente.
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Al6 CAIXA: 0800 104 0104

7%

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_transferencia_enviada.processa



W
c A 'XA Termo de Encerramento Conta Pessoa Juridica \ }{ '

O(s) titular(es) declara(m):
2 | 1 - A devolugio das Folhas de Cheque discriminadas abaixo, inutilizadas pela CAIXA.
2 - A inutilizag3o, sob sua responsabilidade, das Folhas de Cheque em seu poder.

| - Devolvidas & CAIXA Il - Inutilizadas pelo Correntista |

CARTAOQ(OES) MAGNETICO(S)
O(s) titular(es) declara(m):

2| 1 - A devolucdo do(s) cartdo(6es) magnético(s) emitidos para a conta, para cancelamento pela CAIXA.
2 - A inutilizago, sob sua responsabilidade, do(s) cartdo(oes) magnético(s) em meu poder.

SALDO CREDOR
O Saldo Credor remanescente na Conta Corrente devera ser retirado apos os langamentos devidos, caso contrario, fica
autorizada a transferéncia de valores remanescentes para outra conta, conforme dados abaixo, descontada a tarifa do

servico
IF

Ageéncia. ‘ Conta DV

SALDO DEVEDOR
A existéncia de Saldo Devedor impedira o encerramento da conta.

DEBITOS/CREDITOS AUTOMATICOS

A CAIXA fica autorizada a cancelar as autorizagbes para débito automatico de compromissos dos Titulares, sem que o
cancelamento signifique a quitacdo de dividas vencidas ou a vencer.

Apos a assinatura deste Termo de Encerramento, nenhum novo langamento oriundo de convénios de débito/crédito
automatico sera autorizado na conta a ser encerrada.

CHEQUES SUSTADOS, REVOGADOS OU CANCELADOS
Os Cheques sustados, revogados ou cancelados por qualquer causa, porventura apresentados dentro do prazo de
prescricdo, serédo devolvidos pelos respectivos motivos, mesmo apds o encerramento da conta.

CHEQUES PRE-DATADOS OU PENDENTES

Os Cheques denominados pendentes ou pré-datados, apresentados dentro do prazo de prescricao, serdo devolvidos
por motivo 13, Conta Encerrada, e serdo incluidos no Cadastro de Emitentes de Cheques sem Fundos do Banco
Central do Brasil.

COMPROMISSOS COM A CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Segue o demonstrativo de compromissos assumidos pelo Cliente perante a CAIXA cujo pagamento esteja vinculado a
conta a ser encerrada. O encerramento esta sujeito & quitagdo ou alterago na forma de pagamento dos débitos
constantes nesse demonstrativo.

VALORES CONTA1
Saldo R$ CiD Limite de Crédito Rotativo (Cheque Especial)
0,00 R$ 0,00

T Valores apurados no ato da solicitagdo, meramente informativos e sujeitos a variagdo conforme movimentacdo da
conta i

LANGCAMENTOS FUTUROS2

Data N° Documento Histérico Valor R$ C/D

Data N° Documento Historico Valor R$ C/D

Data N° Documento Histérico Valor R$ C/ID
/

Data N° Documento Historico Valor R$ C/ID
/

Data N° Documento Historico Valor R$ C/D
/

37.453 v006 micro



c A '&g A Termo de Encerramento Conta Pessoa Juridica \

“Langamentos futuros disponiveis no extrato da conta na data da solicitagdo
EMPRESTIMOS COM DEBITO EM CONTA?

Tipo de Operagéo Contrato Saldo Devedor R$
Tipo ce Op;mgao Contrato Saldo Devedor R$
Tipo de Operagio Contrato Saldo Devedor R$
Tipo de Operacdo Contrato Saldo Devedor R$
Tipo de Operagéo Contrato Saldo Devedor R$

3 Conforme contratos especificos de cada produto de Crédito

CONDIGOES GERAIS

Os Titulares e/ou Representante Legal tém ciéncia de que o encerramento da Conta Corrente sera processado em até
30 dias, a contar da data do presente pedido, nada mais podendo reclamar ou reivindicar apos esse periodo.

A data do efetivo encerramento sera informada por escrito, por meio de mala direta postada para o enderego cadastrado
para a Conta Corrente ou, alternativamente, por meio eletrénico.

o 4 de maio de 2023
Local/Data
Representante Legal ou Procurador 1 Representante Legal ou Procurador 2
Representante Legal ou Procurador 3 Representante Legal ou Procurador 4

oSN
\ (fiG™
~ -0\“\3" A5
o (\.j; a0
wat - Voo
Geente ©

f

Gerente da CAIXA (sob carimbg)

SAC CAIXA: 0800 726 0101 (informagdes, reclamacdes, sugestdes e elogios)
Para pessoas com deficiéncia auditiva ou de fala: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
caixa.gov.br

37.453 v006 micro



CORPORAGAO MUSICAL GUARANY y

CNPJ 18.401.315/0001-06 — Insc. Mun. 0000123608
Rua Ricardo Leite 395, Carneirinhos, CEP 35930-017, Jodo Monlevade, MG

TERMO DE COLABORACAO 23/2022
RELATORIO FINAL

A Corporagdo Musical Guarany foi criada em 1958 na comunidade de Carneirinhos
(pertencente ao entdo distrito de Monlcvade naqucla época), por iniciativa de algumas
pessoas (liderangas) da comunidade.

A ideia cra atender as demandas (civicas/religiosas/culturais).

De 14 pra ca vem atuando de forma perene e se apresentando na cidade de Jodo
Monlevade e em outras cidades da regido, participando de eventos afins aos seus
propdsitos, mantendo essa grande tradi¢@o cultural do estado de Minas Gerais.

Tem nas pessoas dos seus musicos, com grande amor pela arte musical, que de forma
voluntéria, sdo o segredo de sua existéncia por todo esse tempo.

A banda é composta de 30 musicos, com idades que vdo de criangas até idosos de
mais de 80 anos, que ndo medem esforgos para manter essa cultura que vai passando
por geragdes, levando alegria por onde passa, difundindo essa tradigdo secular.

A banda possui sede propria construida na década de 1980 que estava muito
degradada pelo tempo de uso.

A parceria ora contratada teve o objetivo de fazer uma reforma em suas instalagdes
fisicas, para tornar o local mais salubre e mais seguro, dando melhores condigdes de
uso aos componentes da banda.

As obras foram realizadas e devidamente concluidas nos meses de dez/2022 e
jan/2023.

\ Para a execugdo dos servigos, foram adquiridos materiais de construgdo e contratada
mao de obra de acordo com critérios previamente estabelecidos por esta parceria.

Ao final dos trabalhos, foram devidamente apresentados os comprovantes de despesas
e os relatérios de acompanhamento das obras.

Raimundo Nonato Mota
Presidente




CORPORACAO MUSICAL GUARANY
CNPJ 18.401.315/0001-06 — Insc. Mun. 0000123608
Rua Ricardo Leite 395, Carneirinhos, CEP 35930-017, Jodao Monlevade, MG

ANEXO |
OFICIO DE ENCERRAMENTO DE PARCERIA
Oficio n°002/2023

Jo&o Monlevade, 18 de Maio de 2023.

lim2. Sr*
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jo&o Monlevade

Assunto: Encerramento - Termo de Colaboragio n°23/2022 — Parcela Unica

Prezada Sr?,

{Q\\\

encerramento do Termo de Colaboragéo 023/2022 - Parcela Unica. \ OU/

Atenciosamente, 7 Y Mwbo < H od? %

Raimu lonato Mota
Presidente da OSC

A g0

Recebidoem: J00F 143 Responsave:  Silhoy)




DE%DENHEMEQDEB&

ommummmwa
legals, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

* RESOLVE:

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicag@o

Jodo Monlevade, em 28 de Dezembro de 2022.

Laéreio José Ribelro
Prefeito Municipal

Rmmemmmmmdem.mwmaawm«
Dezembro de 2022.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceiglio ~ mm}m - CEP: 35930-027
Fone: {31) 3855-2500 — w . ;




ASA e
ULTURA

de Jodo Monlevade
RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO

CORPORACAO MUSICAL GUARANY

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Céassia Andrade Ottoni

Telefone: (31) 3859-2553- E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: n°® 23/2022

Vigéncia da parceria: 01/12/2022 A 30/11/2023 — 12 meses
Parcela Unica: R$ 10.000,00 (dez mil reais) — repasse em 16/12/2022

Prestagdo de contas final mediante cumprimento integral do objeto da parceria.

Realizar reformas na C'asa‘ da Banda, localizada na Rua Ricardo Leife, 3'95,'
Bairro Carneirinhos, em Jodo Monlevade, para transformar o ambiente com

GRIETO DA PARCERIA condi¢des minimas para o bom uso, com habitabilidade, seguranga e conforto
para os usuarios, conforme detalhado no Plano de Trabalho
PERIODO DAS ATIVIDADES DE Dezembro/2022 e Janeiro/2023.

MONITORAMENTO DESCRITAS
NESTE RELATORIO

A OSC executou as agdes previstas para o periodo de doze meses em dois
meses (dez/22 e jan/23). A reforma da Casa da Banda ocorreu conforme
especificada no plano de trabalho: troca de telhas, piso, reparos elétricos,
reparos na rede hidraulica, pintura das paredes, tornando o ambiente mais
agradavel e motivados para os musicos. Ressaltamos que o gerenciamento
administrativo e financeiro do recurso recebido € de responsabilidade
exclusiva da OSC. Os dados financeiros foram analisados com o intuito de
estabelecer o nexo de causalidade entre a receita e a despesa realizada, a sua
conformidade e o cumprimento das normas pertinentes.

ACOMPANHAMENTO DAS ACOES
DA PARCERIA

=

[X] finais
RESULTADOS
ACOMPANHAMENTO DA META DA . ! .
PARCERIA A meta definida no plano de trabalho foi alcangada com éxito pela OSC.

EFICACIA DOS INDICADORES DO

PLANO DE TRABALHO [ X ] satisfatérios [ ] insatisfatorios

FATOS OBSERVADOS EM VISITAS Observou-se a utilizagdo do recurso piiblico em conformidade com o plano de
TECNICAS E/OU REUNIOES trabalho e que a OSC cumpriu a meta antes mesmo do término da vigéncia da
PERIODICAS parceria.

i i BN el e N 2
A populagdo de Jodo Monlevade, diretamente 30 musicos, seus familiares e
ANALISE QUANTITATIVA demais pessoas que frequentam os ensaios musicais na Casa da Banda foram
beneficiados com esfa parceria, -
TN S A Q) |
\Q A U
COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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A reforma da Casa da Banda foi de fundamental importéncia para transformar o

ANALISE QUALITATIVA biente com condi¢des minimas para o bom uso, com habitabilidade,
E;l;uranqa e conforto para os usudrios.

ASA oe
ULTURA

de JoGo Monlevade

ADMINISTRAGAD 2021 - 2024

A FUNDACAO CASA DE CULTURA DE JOAO MONLEVADE E O
ICONTROLE SOCIAL ICONSELHO MUNICIPAL DO PATRIMONIO CULTURAL sfo os 6rgios
responsaveis pelo monitoramento das agdes desenvolvidas pela OSC.

IO Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestagdo de Contas
estdo publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade nos
. seguintes enderecos:

TRANSPARENCIA E CONTROLE e  https://pmim.mg.gov.br/pagina/15_Termos-de-Parcerias.html

e  https://pmjm.mg.gov.br/publicacoes

e  https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/pesquisar

e  https://pmjm.mg.gov.br/pagina/14_Prestacao-de-Contas.html

) A OSC recebeu orientagdes para cumprimento da meta e execugdo do objeto,
lesclarecimentos sobre documentagdo para composi¢do do processo de prestagido

_FEITO SANEADOR DO de contas e também, orienta¢des para cumprimento do Art. 11, Art. 53 e Art. 57
ONITORAMENTO da Lei 13.019/2014. Orientamos sobre a obrigatoriedade de toda movimentagao

de recursos, no dmbito da parceria, mediante transferéncia eletronica sujeita a
identificagdo do beneficidrio final.

IMPACTO DA PARCERIA [ X ] Social [ X ] Cultural

Conclui-se que a OSC executou integralmente as agdes descritas no plano de
ICONCLUSAO trabalho, o objetivo e a meta foram alcangados e que a parceria gerou beneficio
e impacto social e cultural conforme pactuado.

Jodo Monlevade, 24 de maio de 2023.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n° 286/2021 de 08/02/2021

Jodo Monlevade, 24 de maio de 2023

HOMOLOGACAO DA COMISSAO DE AVALIACAO E MONITORAMENTO: [X]SIM[ ]NAO
OBSERVACOES:
Considerando o cumprimento do objeto na sua totalidade no periodo de dezembro/2022 e janeiro/2023, a OSC solicitou o

encerramento da parceria, conforme oficio enviado ao Setor de Parcerias, pag 44, neste processo de Prestagdo de Contas.

ki T OO R s | PR

Vaender Pessoa de Castro Pauliana Carla N. S. Silva José Silvério dos Sarffos  Priscila dak Gragas da Silva
Membro da Comissédo Membro da Comissédo Membro da Comissao

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - Portaria N° 474/2022 de 28 de Dezembro de 2022

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL
Administraggo 2021-2024

PORTARIA N°* 286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERACOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigSes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:
. Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungo de gestora das
parcerias @ cooperagbes a serem celebradas entre o0 Municipio de Jofio Monlevade e as
OrgamzaoﬁesdaSododadeCM! conforme previsto na legislagio vigente.
¢ Rita de Cassia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entraréa em vigor na data de sua publicagéo.

Art. 3° Revogam-se as disposicbes em contrério.

Jo&o Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

=D

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

mawmmmﬁadem,mmmmm«
Fevereiro de 2021.

Gentil L. ! Bicalho
sor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 ~ Nossa Senhora da Conceicio — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de Parecer Técnico referente a prestagéo de contas final da
do Termo de Fomento N° 23/2022 formalizado entre a FUNDAGAO CASA DE CULTURA DE JOAO
MONLEVADE e a CORPORAGCAO MUSICAL GUARANY, na data de 01/12/2022, e consoante ao
processo de Chamamento Publico n® 003/2022, sob a responsabilidade do Conselho Municipal de
Patriménio Cultural, por intermédio da FUNDAGAO CASA DE CULTURA DE JOAO MONLEVADE.

A andlise e aprovagdo dos projetos/planos de trabalho sdo de responsabilidade da
FUNDAGAO CASA DE CULTURA DE JOAO MONLEVADE e por sua Comissdo de Selegéo,
conforme deliberagdo da Plenaria em Reunido Ordinaria do Conselho Municipal de Patriménio
Cultural (CMPC), realizada em 05/04/2022, cabendo ao Gestor de Parcerias acompanhar e fiscalizar
a execucdo da parceria, sem interferéncia no mérito da definicdo das agdes a serem desenvolvidas
pela OSC, previamente aprovadas pelo CMPC, constantes no processo administrativo de
formalizacdo da parceria. A execugdo, o monitoramento e a avaliagdo da parceria foram
acompanhados e fiscalizados pelo CMPC, sem prejuizo da fiscalizagéo pela administragéo publica e pelos
orgaos de controle, em conformidade com o artigo 59, inciso VI, § 2°, artigo 60 da Lei 13.019/2014.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinagdes do art. 59 e seus incisos
conforme apresentagdo do Relatério de Execucdo do Objeto (REO), do Relatério de Execugao
Financeira (REF), do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliacdo e dos documentos probantes
previstos no plano de trabalho.

Observa-se que houve o cumprimento integral da meta e a execugéo financeira foi condizente
com a apresentagdo dos documentos fiscais comprovando as despesas efetuadas.

Cabe salientar que Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, dispbe:

“Art. 42 - .. XX - a responsabilidade exclusiva da organizacao da
sociedade civil pelo pagamento dos encargos trabalhistas, previdenciarios,
fiscais e comerciais relacionados a execucado do objeto previsto no termo de
colaboracao ou de fomento, ndao implicando responsabilidade solidaria ou
subsidiaria da administracdo publica a inadimpléncia da organiza¢cdo da
sociedade civil em relagdo ao referido pagamento, os 6nus incidentes sobre o
objeto da parceria ou os danos decorrentes de restricao a sua exe 20.”

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGCAO - SETOR DE PARCERIAS

Rua Geraldo Miranda, n® 337, Carneirinhos - Jodo Monilevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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Art. 61. Sdo obrigacées do gestor:

| - Acompanhar e fiscalizar a execug¢do da parceria;

Il - Informar ao seu superior hierarquico a existéncia de fatos que
comprometam ou possam comprometer as atividades ou metas da parceria e de
indicios de irregularidades na gestdo dos recursos, bem como as providéncias
adotadas ou que serdo adotadas para sanar os problemas detectados;

Il - Vetado

IV - Emitir parecer técnico conclusivo de anélise da prestagcdo de contas
final, levando em consideracdo o conteido do relatério técnico de
monitoramento e avaliacdo de que trata o art. 59; (Redacao dada pela Lei n°
13.204, de 2015).

V - Disponibilizar materiais e equipamentos tecnolégicos necessarios as
atividades de monitoramento e avaliacao”.

“Art. 64. A prestacdo de contas apresentada pela organizacdo da
sociedade civil devera conter elementos que permitam ao gestor da parceria
avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi executado conforme
pactuado, com a descricdo pormenorizada das atividades realizadas e a
comprovacgdo do alcance das metas e dos resultados esperados, até o periodo
de que trata a presta¢do de contas”.

Sendo assim, em consonancia com a Lei 13.019/2014, atesto como REGULAR a prestacéo
de contas final, diante da demonstracdo da aplicagdo dos recursos publicos e dos resultados
comprovados através da documentagéo apresentada pela OSC.

Jo&o Monlevade, 24 de maio de 2023.

§ora%
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n° 286/2021 de 08 de fevereiro de 2021.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de j‘L folhas, incluindo esta,
referente: & PARCELA UNICA do TERMO DE FOMENTO N° 23/2022 -
CORPORACAO MUSICAL GUARANY, cujo objeto é “Realizar reformas na Casa da
Banda, localizada na Rua Ricardo Leite, 395, Bairro Carneirinhos, em Jodo Monlevade,
para transformar o ambiente com condigdes minimas para o bom uso, com habitabilidade,
seguranga e conforto para os usudrios”, conforme detalhado no Plano de Trabalho, na fase
final de analise de prestagdo de contas e emissdo do parecer da Secretaria de Planejamento,

conforme art. 1° da Portaria n°® 03/2019.

Jodo Monlevade, 24 de maio de 2023.

RmchassmAndradem
Gestora de Parcerias -

Lei 13.019/2014 - Port 786, 08/02/2021
mmdeJoaoMoMevadeMG

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monievade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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DECLARAGAO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a CORPORAGAO MUSICAL GUARANY apresentou a Prestagéo
de Contas Final, referente ao Termo de Fomento N° 23/2022, aprovado pela FUNDAGAO CASA DE
CULTURA DE JOAO MONLEVADE, conforme Plano de Trabalho.

Apos anélise da documentagdo apresentada, da manifestagdo da Comisséo de Monitoramento e
Avaliacdo e da Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de Prestagéo de Contas, e ainda, nos
termos do art. 4° do Decreto Municipal n°® 112/2018 e do art. 59, inciso VI e art. 66, § unico da Lei
Federal n° 13.019/14, RECOMENDAMOS pela APROVAGAO da Prestagéo de Contas Final a que se
refere 0 Termo de Fomento n° 23/2022, formalizado entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a
CORPORAGCAO MUSICAL GUARANY, haja vista que o objetivo e a meta foram alcancados
integralmente, no entanto, a parceria gerou impacto cultural esperado.

Ressalvamos que a fiscalizag&o, controle, avaliagdo e vistoria das atividades, tendo em vista o
cumprimento da meta estabelecida, ficaram a cargo da FUNDAGAO CASA DE CULTURA DE JOAO
MONLEVADE

Jodo Monlevade, _J/ _ de maio de 2023.

B 00s0ud

Angélica Maria Silva Bueno Brumond
Controladora Interna

A\
e

Fabricio Pinto de Melo Lopes \
Secretario Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econémico

MANIFESTAGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Por todo exposto e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela
APROVACAO da Prestacéo de Contas Final a que se refere o Termo de Fomento n°® 23/2022 formalizado
entre FUNDAGAO CASA DE CULTURA DE JOAO MON E e a CORPORAGCAO MUSICAL
GUARANY.

) Nadja Ljrigf F
FUNDAGAO CASA DE CULT O MONLEVADE

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
Rua Geraldo Miranda, 337, Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade / MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2556 / 3859-2528 — E-mail: planejamento@pmjm.mg.gov.br
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MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
TERMO DE RESCISAO AO TERMO DE FOMENTO N° 23/2022

TERMO DE RESCISAO AO TERMO DE FOMENTO N°

23/2022

A FUNDACAO CASA DE CULTURA DE JOAO
MONLEVADE DE JOAO MONLEVADE, pessoa juridica
de direito piblico com sede administrativa a Rua Timoéteo, n°
172, Carneirinhos, Jodo Monlevade — MG, inscrito no CNPJ
sob o n® 18.401.059/0001-57, neste ato representado por sua
Diretora, NADJA LIRIO FURTADO, doravante denominado
FUNDACAO CASA DE CULTURA DE JOAO
MONLEVADE ¢ a CORPORACAO MUSICAL
GUARANY, inscrita no CNPJ sob n°. 18.401.315/0001-06,
com sede na Rua Ricardo Leite, 395, Bairro Nossa Senhora da

Concei¢do, CEP: 35930-017

doravante = denominada

ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL, representada
pelo seu presidente, RAIMUNDO NONATO MOTA,
portador do RG M-248.197/SSPMG e CPF 204.208.896-04,
resolvem firmar o presente Termo de Rescisdo, regendo-se pela
Lei n° 13.019, de 31 de julho de 2.014 e pelo Decreto
Municipal 112/2018, mediante as clausulas e condigdes

seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O Presente Termo de Rescis@o tem como objeto a rescisdo do
TERMO DE FOMENTO N° 23/2022, em atendimento ao
Oficio n°® 002/2023 da OSC, de 18 de maio de 2023, por
cumprimento total do objeto e aprovagdo da prestagdo de

contas.

CLAUSULA SEGUNDA - DA RESCISAO

Por forga da presente rescisdio, as partes ddo por terminada a
parceria cujo objeto € “Realizar reformas na Casa da Banda,
localizada na Rua Ricardo Leite, 395, Bairro Carneirinhos, em
Jodo Monlevade, para transformar o ambiente com condigdes
minimas para o bom uso, com habitabilidade, seguranca e
conforto para os usudrios, conforme detalhado no Plano de
Trabalho “, a partir dessa data, em comum acordo pelas partes.

CLAUSULA TERCEIRA - DA PUBLICACAO

O MUNICIPIO providenciara a
presente TERMO DE RESCIS

Xublicacéo do extrato do

O no meio oficial de

publicidade da administragdo publica.

CLAUSULA QUARTA - DO FORO

E por estarem assim justas e acordadas, firmam a presente
rescisdo em 02 (duas) vias de igual teor e forma, rubricadas as
folhas precedentes, obrigando-se por si e seus sucessores, para
que surtam todos os efeitos legais em direito previsto.

Jodo Monlevade, 25 de maio de 2023

NADJA LIRIO FURTADO

Diretora da Fundagdo Casa de Cultura de Jodo Monlevade

RAIMUNDO NONATO MOTA
Presidente da Corporagéo

Publicado por:

Katia Cristina Angelo Passos

Cédigo Identificador:91C0925A
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